



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 164/2016

Pregão nº 93/2016

Fornecedor: 7883 - ALIMENTARE ATACADO PROD ALIM EIRELI ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
6532	MAIONESE POTE DE 500 GR	PT	SOYA	400,00	4,4000	1.760,00
813	MARGARINA COM SAL S GORDURA TRANS TEOR DE LIPIDE	UNI	COAMO	1.560,00	4,0900	6.380,40
1176	TEMPERO EM PO PARA CARNE LEGUMES E ARROZ PCT C	PCT	SAZON	1.100,00	2,9900	3.289,00
18264	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	PURITY	2.900,00	3,4600	10.034,00
18265	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	PURITY	3.400,00	2,1300	7.242,00
18266	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CANU	UNI	PURITY	1.400,00	2,1300	2.982,00
18272	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TRETAPACK DE 200ML C CA	UNI	PURITY	2.900,00	3,4600	10.034,00
20815	SUCO DE SOJA EMBALAGEM TETRAPACK	LTS	PURITY	1.300,00	4,7700	6.201,00
1201	VINAGRE MATERIA PRIMA VINHO TINTO BRANCO TIPO MACIO, ACIDEZ 4,	FRS	CHEMIM	300,00	2,2500	675,00
733	LEITE EM PO INSTANTANEO COM 400 GRS FORMULA CONTE	LATA	AURORA	875,00	10,4500	9.143,75
18269	BARRINHA DE CEREAL SABOR COCO 22G	UNI	NUTRY	8.500,00	2,1000	17.850,00
26320	BARRINHA DE CEREAL DIET, SEM CHOCOLATE, SABORES VARIADOS	UNI	NUTRY	500,00	2,0700	1.035,00
18246	SUCO EM PO ARTIFICIAL ADOCADO SABOR UVA	UNI	WILSON	1.300,00	0,9900	1.287,00
18247	SUCO EM PO ARTIFICIAL ADOCADO SABOR MORANGO	UNI	WILSON	1.300,00	0,9600	1.248,00
8539	ACHOCOLATADO EM PO LATA 400G	LATA	MARATÁ	355,00	6,6500	2.360,75
27	ACHOCOLATADO APRESENTACAO PO SABOR MORANGO	PCT	MERILU	100,00	6,3000	630,00
18267	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PACOTE COM 6 UNIDADES	PCT	PIT STOP	1.540,00	4,9500	7.623,00
64	AMIDO DE MILHO CARACTERISTICA ADICIONAL ESPESSANTE	PCT	D'MILLE	186,00	6,6000	1.227,60
11995	CAFE TORRADO E MOIDO TIPO SUPERIOR EMBALAGEM A V	PCT	DA MANHA	3.240,00	8,3500	27.054,00
653	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO 100GR	UNI	DR. OETKER	170,00	4,0800	693,60
824	MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDE	LATA	GOIAS VERDE	600,00	1,8000	1.080,00
102	BATATA PALHA PCT 1 KG	PCT	CASTROLANDA	400,00	11,2000	4.480,00

Total: 124.310,10

Fornecedor: 8111 - A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
1158	SAL TIPO REFINADO E IODADO APLICACAO ALIMENTICIA PACOTE DE 1 KG.	PCT	Pop	340,00	1,6600	564,40
539	CREME DE LEITE EMBALAGEM LATA DE 300GR CONTEND	LATA	CCGL	240,00	3,9000	936,00
292	CALDO DE CARNE C 2 TABLETES CLASSIFICACAO TEMPER	CX	Apti	3.000,00	1,0700	3.210,00
1150	ROSQUINHA TIPO BISCOITO APRESENTACAO REDONDA SABOR COCO,	PCT	Luam	850,00	2,5000	2.125,00
14557	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL CAIXA 395 GR	UNI	Nenê	500,00	4,7700	2.385,00
616	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 SECA FINA E TORRADA, PACOTE 1 KG.	PCT	Jajú	240,00	4,4300	1.063,20
695	FUBA ASPECTO FISICO PO FINO ISENTO DE SUJIDADES	PCT	Zanin	510,00	3,1900	1.626,90
31	ADOCANTE DIETETICO SEM GLUTEN CONTENDO NA FORMULA	PCT	Magro	540,00	4,0900	2.208,60
1170	SHOYO TIPO MOLHO CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR	FRS	Dusul	100,00	11,6000	1.160,00

612	EXTRATO DE TOMATE 340GR SEM TEMPERO CONCENTRADO	LATA	Bonare	500,00	4,1000	2.050,00
20814	SUCO DE NECTAR DE FRUTA EMBALAGEM TETRAPAK	LTS	Maratá	1.050,00	5,6000	5.880,00
13203	QUEIJO PARMESAO RALADO PRODUTO TOTALMENTE PURO	PCT	Selete	240,00	4,8000	1.152,00
585	DOCE DE FRUTA TIPO EM PASTA SABOR MORANGO	UNI	Lorenz	810,00	5,1900	4.203,90
136	BISCOITO APRESENTACAO QUADRADO SABOR CREAM CRACK	PCT	Racine	1.900,00	2,5100	4.769,00
173	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA DE 400 GR	PCT	Racine	2.100,00	2,6700	5.607,00
600	ERVILHA VERDE EM CONSERVA INTEIRA PRAZO DE VALIDADE 24 MESES LATA DE 200GR.	LATA	Fugini	500,00	2,1000	1.050,00
627	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL APRESENTACAO PO PRAZO	PCT	Badoti	540,00	12,3000	6.642,00
859	OLEO VEGETAL COMESTIVEL MATERIA PRIMA SOJA	UNI	Cocamar	2.090,00	3,6300	7.586,70
715	GRAO DE BICO SALADA	PCT	Catemar	300,00	9,5200	2.856,00
860	OREGANO CONDIMENTO ALIMENTICIO APRESENTACAO DESIDRATADA	PCT	Catemar	200,00	1,4000	280,00
26317	CANELA EM RAMA, PACOTE 20 GR	PCT	Catemar	160,00	2,3300	372,80
306	CANELA CONDIMENTO APRESENTACAO INDUSTRIAL MATER	FRS	Catemar	80,00	5,5600	444,80
18242	LEITE DE COCO TRADICIONAL ENVASADO EM FRASCO DE V	UNI	Sergipe	300,00	3,7700	1.131,00
59	AMENDOIM CRU E SEM CASCA CONTENDO IDENTIFICACAO D	PCT	D'mille	230,00	9,3900	2.159,70
619	FARINHA DE MILHO APRESENTACAO FLOCOS MILHO TIPO AMARELA	PCT	D'mille	240,00	3,5700	856,80
741	LENTILHA PACOTE C 500GR	PCT	D'mille	300,00	9,1800	2.754,00
797	MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO ESPAGUETE CARACTERISTICA	PCT	D'mille	1.100,00	3,3400	3.674,00
823	MILHO PARA PIPOCA 500 GRS	PCT	D'mille	612,00	3,2900	2.013,48
1119	QUIRERA COR AMARELA TIPO FARELO DE MILHO APRESENTAÇÃO GRANULADA	PCT	D'mille	700,00	4,5700	3.199,00
4538	FARINHA DE TRIGO PARA KIBE PACOTE C 500 GRAMAS V	PCT	D'mille	160,00	4,2000	672,00
4539	COCO RALADO PCT DE 100 GR	PCT	D'mille	240,00	3,7700	904,80
4667	CANJICA TIPO GRUPO PURA TIPO SUBGRUPO DESPELICUL	PCT	D'mille	230,00	4,0000	920,00
10915	MACARRAO AVE MARIA CANUTILHOS PACOTE 1 KG	PCT	D'mille	1.100,00	3,9800	4.378,00
13202	FAROFIA PRONTA PACOTE C 500GR SABOR BACON	PCT	D'mille	900,00	4,6000	4.140,00
656	FERMENTO QUIMICO APRESENTACAO EM PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL	UNI	D'mille	515,00	3,1300	1.611,95
1156	SAGU MATERIAL AMIDO DE MANDIOCA TIPO 1 SUBGRUPO ARTIFICIAL,	UNI	D'mille	400,00	6,5200	2.608,00
18252	MACARRAO PARAFUSO PACOTE 500 GR CARACTERISTICAS A	UNI	D'mille	700,00	3,8300	2.681,00
7951	CHA DE ERVA MATE QUEIMADO A GRANEL CAIXA 200GR	CX	D'mille	2.700,00	3,3500	9.045,00
8553	GELATINA EM PO SABOR GROSELHA CX 45G	UNI	Atalaia	600,00	1,0600	636,00
8554	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI CX 45G	UNI	Atalaia	600,00	1,0600	636,00
8555	GELATINA EM PO SABOR UVA CX 45G	UNI	Atalaia	350,00	1,0600	371,00
8556	GELATINA EM PO SABOR LIMAO CX 45G	UNI	Atalaia	350,00	1,0600	371,00
18249	MACARRAO CONCHINHA PACOTE 500 GR CARACTERISTICAS	UNI	Primori	700,00	2,8600	2.002,00
18250	MACARRAO ARGOLINHA PACOTE 500 GR CARACTERISTICAS	UNI	Primori	1.100,00	4,0900	4.499,00
18251	MACARRAO PENNE PACOTE 500 GR CARACTERISTICAS ADIC	UNI	Primori	700,00	3,8300	2.681,00
416	CHA DE CAMOMILA C 10 SACHES	CX	Da China	1.160,00	3,2900	3.816,40
418	CHA DE ERVA DOCE C 10 SACHES	CX	Da China	1.160,00	3,3900	3.932,40
1167	SARDINHA TIPO PESCADO EM CONSERVA APRESENTACAO INTEIRA,	LATA	Palmeira	240,00	5,5200	1.324,80
1107	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA COMPOSICAO BASICA PROTEINA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%,	PCT	Nutringá	260,00	10,6300	2.763,80
8541	ARROZ BRANCO AGULHINHA TIPO 1 PC 5 KG	PCT	Tuquinha	1.855,00	14,4000	26.712,00
23760	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), CAIXINHA DE 250 GR	PCT	Naturale	490,00	3,6300	1.778,70
18270	BARRINHA DE CEREAL SABOR BANANA 22G	UNI	Naturale	9.500,00	2,1300	20.235,00
381	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ ASPECTO FISICO PO,	LATA	All Nutri	100,00	12,4200	1.242,00

385	CEREAL PREPARADO A BASE DE FARINHA DE MILHO ASPECTO FISICO EM PÓ,	LATA	All Nutri	100,00	12,1000	1.210,00
650	FEIJAO TIPO 1 CLASSE PRETO	PCT	Coradinho	700,00	8,3900	5.873,00
652	FEIJAO TIPO 1 - GRUPO ANAO CLASSE CARIOQUINHA	PCT	Coradinho	1.900,00	10,8400	20.596,00
592	DOCE DE LEITE EM PASTA TIPO TRADICIONAL POTE C/ 450GR	UNI	Provincia	750,00	5,2000	3.900,00
20800	ACUCAR, TIPO REFINADO, PACOTE DE 5 KG	PCT	Super Sucar	2.600,00	14,6000	37.960,00

Total: 243.462,13

Total Geral: 367.772,23